
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konvice 
10031479 



1  

Vážený zákazníku, 
 

Gratulujeme Vám k zakoupení tohoto produktu. Prosím, důkladně si přečtete manuál a dbejte na následující 
pokyny, aby se zabránilo škodám na zařízení. Jakékoliv selhání způsobené ignorováním uvedených instrukcí a 
upozornění uvedených v návodu k použití se nevztahuje na naši záruku a jakoukoliv odpovědnost. 

 

  Technická data  
 

Kód produktu 10031479 
Napájení 220-240 V ~ 50-60 Hz 
Spotřeba energie 1850-2200 W 

  Bezpečnostní pokyny  
• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a více a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 

duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a vědomostí, pokud jsou pod dohledem nebo dostali 
pokyny týkající se používání spotřebiče bezpečným způsobem a pochopili nebezpečí spojená s používáním 
tohoto přístroje. 

• Čištění a údržbu nesmějí dělat děti, pokud nejsou starší 8 let a nejsou pod dohledem. 
• Udržujte spotřebič a jeho kabel mimo dosah dětí do 8 let. 
• Tento spotřebič mohou používat  osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi 

nebo nedostatkem zkušeností a vědomostí, pokud jsou pod dohledem nebo dostali pokyny týkající se 
používání spotřebiče bezpečným způsobem a pochopili nebezpečí spojená s používáním tohoto přístroje. 

• Děti se nesmí se zařízením hrát. 
• Pokud je síťový kabel poškozen, musí být opraven výrobcem autorizovaným servisem nebo podobně 

kvalifikovanou osobou, aby jste zabránily nebezpečí. 
• Pokyny pro čištění povrchů, které přijdou do styku s potravinami, naleznete v části "čištění a údržba". 
• Tento spotřebič je určen pro použití v domácnostech a podobných místech, jako například kuchyňské prostory 

pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a jiných pracovních prostředích; pro klienty v hotelech, motelech a 
jiném prostředí rezidenčního typu. 

• Před připojením přístroje k napájecímu zdroji zkontrolujte, zda napětí uvedené na přístroji (pod přístrojem) 
odpovídá napětí v domácnosti. Pokud tomu tak není, obraťte se na prodejce a zařízení nepoužívejte. 

• Tenhle spotřebič byl vybavený uzemněnou zástrčkou. Ujistěte se, že elektrická zásuvka ve vaší domácnosti 
je dobře uzemněná. 

• Nepoužívejte spotřebič bez vody, aby nedošlo k poškození topných prvků. 
• Pokud konvici nepoužíváte, odpojte ji od elektrické sítě. 
• Nenechávejte kabel viset z okraje stolu nebo kuchyňské linky, a dbejte na to, aby se nedotýkal horkých ploch. 
• Neumísťujte produkt blízko plynu, elektrických vařičů a trubek. 
• Pokud náhodou necháte konvici pracovat bez vody; ochrana proti ohřevu za sucha konvici vypne. Pokud k 

tomu dojde, nechte varnou konvici vychladnout před naplněním studenou vodou a opětovným použitím. 
• Ujistěte se, že konvice se používá na pevném a rovném povrchu, kde se jí děti nemohou dotknout, co 

může zabránit převrhnutí konvice na jinou osobu. 
• Pro ochranu proti ohni, zásahu elektrickým proudem nebo zraněním, neponořujte zástrčku do vody nebo  

jiné tekutiny. 
• Vždy dávejte pozor a nalévejte vodu opatrně, aniž jste konvici rychle překlopily. 



 

• Dávejte pozor při otevření víka pro doplnění vody, když je varná konvice horká. 
• Pokud je zařízeno používány dětmi, je třeba na ně řádně dohlížet. 
• Nedotýkejte se horkých povrchů. Použijte rukojeť nebo tlačítko. 
• Při přesouvání konvice s horkou vodou postupujte s mimořádnou opatrností. 
• Zařízení není hračka. Nenechávejte děti hrát si s ním. 
• Používání doplňků které nejsou doporučeny pro toto zařízení výrobcem může způsobit požár, zásah 

elektrickým proudem nebo zranění. 
• Zatím co vaříte vodu, vyhněte se kontaktu s párou stoupající z otvoru, když voda vře nebo okamžitě po 

vypnutí ohřevu. Nepokoušejte se otevřít víko. 
• Odpojte konvici od zdroje elektrické energie v případě, že se ji nechystáte používat po delší dobu nebo jí 

chcete vyčistit. 
• Vždy dbejte na to, aby bylo víko uzavřené a neotvírejte jej během ohřevu vody. 
• Nepoužívejte zařízení jinak než je uvedeno v instrukcích. 
• Pokud je konvice přeplněna, existuje riziko, že vařící voda se může dostat ven. 
• Určeno jen pro domácnost a pro vnitřní použití. 
• Konvice by neměla být ovládána pomocí externího časového spínače nebo pomocí samostatného 

systému s dálkovým ovládáním. 
• Neotvírejte víko, dokud voda vře. 
• Chcete-li varnou konvici zastavit před uvařením vody, musíte před vyjmutím konvice ze základny 

vypnout vypínač. 
• Tento produkt není vhodný pro komerční použití. 
• Naše záruka se nevztahuje na případy pokud konvice funguje nesprávně v důsledku nedbalosti. 
• Konvice je určena pro použití výhradně s poskytnutým stojanem. 

 

  Popis produktu  
 
 
 

1 Víko 
2 Tlačítko na víku 
3 Filtr 
4 Indikátor úrovně vody 
5 Tlačítko spínače zapnutí / 

vypnutí (A) a tlačítka regulace 
teploty (B) 

6 Rukojeť 
7 Základna pro napájení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



 

  Použití a provoz  
Před použitím varné konvice 

 
Pokud používáte konvici poprvé, doporučuje se, abyste před použitím vyčistili konvici dvakrát vařící vodou tak, 
že naplníte konvici po značku max a necháte vodu převařit. Potom vodu vylijte. 

 
Provoz konvice 

 
1. Otevřete víko a naplňte požadované množství vody do konvice. Konvici vždy vyplňte do úrovně mezi značkami 

minima a maxima. Příliš málo vody způsobí, že varná konvice se vypne dříve, než se voda uvaří. POZNÁMKA: 
Neplňte vodu nad maximální úroveň, protože voda může vytékat z prostoru na nalévání už při vaření. Před 
připojením napájecího kabelu k zásuvce zkontrolujte, zda je víko pevně na svém místě. 

2. Zasuňte síťovou zástrčku do síťové zásuvky. Stiskněte tlačítko zapnutí / vypnutí na rukojeti a varná konvice 
začne ohřívat vodu. Kontrolka LED v konvici se rozsvítí červeně. Po sevření vody se konvice automaticky 
vypne. Můžete vypnout napájení stisknutím tlačítka pro zapnutí ohřevu v libovolném okamžiku během vaření 
vody.  
POZNÁMKA: Vždy dbejte na to, aby bylo víko pevně zavřené. 

3. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Zvedněte konvici a pak vylijte vodu. UPOZORNĚNÍ: při nalévání vody z 
varné konvice manipulujte s konvicí opatrně. 

4. Konvice nebude znovu ohřívat, vodu dokud se znovu nestlačí spínač- Nechte vychladnout 30 - 40 sekund 
před opětovným otevřením pro nalití vody.  
POZNÁMKA: Pokud se konvice nepoužívá, zkontrolujte, zda je napájení vypnuto. 

5. Pokud náhodou necháte konvici pracovat bez vody; ochrana proti ohřevu za sucha konvici vypne. Pokud k 
tomu dojde, nechte varnou konvici vychladnout před naplněním studenou vodou a opětovným vařením. 

 
Zobrazení teploty pomocí LED displeje 

 
Stisknutím tlačítka regulace teploty zvolíte požadovanou teplotu vody 50 ° C, 70 ° C, 80 ° C nebo 90 ° C, 
odpovídající kontrolka na rukojeti bude svítit. Poté stiskněte tlačítko zapnutí / vypnutí a konvice začne ohřívat s 
různými barevnými LED světly uvnitř. Když se dosáhne požadovaná teplota, varná konvice zastaví ohřev a vydá 
zvukové signály. 

 
50°C: Zelené světlo. 
70°C: Modré světlo. 
80°C: Fialové světlo. 
90°C: Žlutozelené světlo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



 

Funkce zachování tepla 
 

Stisknutím tlačítka teploty zvolíte požadovanou teplotu vody 50 ° C, 70 ° C, 80 ° C nebo 90 ° C, odpovídající 
kontrolka na rukojeti bude svítit. Stiskněte a podržte tlačítko pro vypnutí / zapnutí na cca. 3 sekundy a začne 
blikat příslušná kontrolka na rukojeti. Pak se konvice začne ohřívat. Uvnitř se rozsvítí LED světla. Po dosažení 
nastavené teploty zazní zvukový signál. Konvice udrží vodu teplou na 30 minut a pak se automaticky vypne. 

 
Poznámka: Stiskněte a podržte tlačítko pro vypnutí / zapnutí na cca. 3 sekundy bez výběru teploty, ve 
výchozím nastavení bude konvice ohřívat a udržovat vodu na 50 °. 

 
Filtr 

 
Tato varná konvice je vybavena filtrem. Do konvice můžete přidat čaj nebo ovoce před ohřevem, aby se 
zahřáli spolu s vodou. 

 

  Čištění a údržba  
1. Vždy nechte konvici nejdříve vychladnout a před čištěním odpojte konvici z elektrické zásuvky. 
2. Nikdy neponořujte konvici nebo kabel do vody a nedotýkejte se jí mokrýma rukama. 

 
Čištění krytu 

 
Vyčistěte kryt jemným a vlhkým hadříkem nebo čistícím prostředkem, nikdy nepoužívejte abrazivní čisticí 
prostředek. Nikdy neponořujte napájecí základnu do vody nebo jiné kapaliny na vyčištění. 

 
Pravidelně odstraňujte vodní kámen, nejlépe alespoň jednou za měsíc nebo častěji, pokud je voda u vás velmi 
tvrdá. K odstranění vodního kamene z konvice použijte: 

 
• Bílý ocet 
• Naplňte konvici ½ litrem octa. 
• Nechte stát 1 hodinu bez ohřevu. 

 
• Kyselina citronová: 
• Uvařte půl litru vody. 
• Přidejte 25 g kyseliny citrónové a nechte stát 15 minut. Vyprázdněte konvici a vypláchněte ji 5 nebo 6 krát. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 



 

  Pokyny k likvidaci  
Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento symbol na výrobku nebo jeho obalu 
znamená, že výrobek nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by se měl přístroj 
odevzdat na příslušném sběrném místě pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. 
Zajištěním správné likvidace výrobku pomůžete zabránit možným 

 
negativním dopadem na životní prostředí a lidské zdraví, což by jinak mohl být důsledek 
nesprávné likvidace výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci tohoto výrobku se obraťte 
na svůj Místní úřad nebo na odpadovou a likvidační službu vaší domácnosti. 

 

  Prohlášení o shodě  
Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo. 

 
Tento produkt je v souladu s následujícími evropskými 
normami: 2014/30/EU (EMC) 
2014/35/EU (LVD) 
2011/65/EU (RoHS) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 


	Vážený zákazníku,
	Technická data
	Popis produktu
	2
	Provoz konvice
	Zobrazení teploty pomocí LED displeje
	3
	Filtr

	Čištění a údržba
	Čištění krytu
	• Bílý ocet
	• Kyselina citronová:
	4

	Prohlášení o shodě
	5


